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Besvarelse af spørgsmål nr. 1100 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1100 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. juni 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 1100 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren indhente en redegørelse fra landets politikredse, 
der opgør, hvor mange timer der er brugt på at håndtere 
anmeldelser om pro-palæstinensiske demonstrationer, ligesom 
eksempelvis Østjyllands Politikreds har gjort det i relation til 
Molslaboratoriet? Der henvises til artiklen: ”Voldsomme tal: Så 
mange timer bruger politiet på tvist om Molslaboratoriet”, 2. 
juni 2024.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Det er ikke muligt ved et elektronisk udtræk i politiets systemer 
at opgøre politiets tidsforbrug på anmeldelser af pro-
palæstinensiske demonstrationer, idet politiets tidsregistrering 
ikke har et tilstrækkeligt detaljeringsniveau, ligesom der ikke er 
udstedt nationale retningslinjer for registrering af politiets 
tidsforbrug i forbindelse med anmeldelser af demonstrationer. 
 
Rigspolitiet har på den baggrund ikke fundet anledning til at 
indhente en redegørelse fra landets politikredse.  
 
I forhold til opgørelsen vedrørende Molslaboratoriet har 
Rigspolitiet indhentet en udtalelse fra Østjyllands Politi, der har 
oplyst, at den skønsmæssige opgørelse, som fremgår af 
besvarelse af spørgsmål nr. 954 og 955 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg, er udarbejdet på baggrund af en 
manuel liste, som politikredsen særskilt fører over gennemførte 
dyrevelfærdstilsyn på Molslaboratoriet samt en manuel 
gennemgang af relevante sager. Det bemærkes i forlængelse 
heraf, at der på tidspunktet for opgørelsen (medio juni 2024) 
alene var afholdt meget få demonstrationer ved Molslaboratoriet 
i 2023 og 2024, og at den politimæssige håndtering af disse 
demonstrationer har været forholdsvist ensartede og begrænset 
til enkelte medarbejdere.” 

 
Der henvises endvidere til Justitsministeriets besvarelse af 15. 
december 2023 på spørgsmål nr. 330 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg. 
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